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1399 خرداد 10 شنبه /88شماره  

 1399دی  13شنبه– 116شماره 
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 معاملات روند بینیپیش و بازار به نگاه 

 هفته معاملات ارزش و هاشاخص وضعیت آخرین بررسی 

 خبری مجله 

 جهانی هایبازار 

 هاشرکت عملکرد گزارش بررسی 

 کالا بورس در معاملات گزارش 

 شایعات و اخبار به نگاهی 



 

 1 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

امین سالروز تاسیس بیمه ایران 85به مناسبت   
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  کشور یهایکارگزار نیبرتر  نیدر ب ران؛یا مهیبورس ب یکارگزار

آمار منتشرشده در  نیترتازه براساس
 مهیبورس ب یکارگزار  آذرماه امسال،

برتر  یکارگزار  10 نیهمچنان در ب رانیا
براساس  یبندرتبه نیکشور قرار دارد. ا

ماه  نیارزش معاملات در آخر زانیم
امسال انجام شده است که طبق  زییپا

موفق  رانیا مهیبورس ب یآن کارگزار 
و  یمناسب بورس اتشده با ارائه خدم

خود  گاهیجا ان،یمشتر تیکسب رضا
را حفظ  رانیبرتر ا یهایگزار کار  نیدر ب
 .کند

 
 ،یخط اعتبار  شیبه افزا توانیرا به اجرا گذاشت که از جمله آن م یمختلف یهادر آذرماه امسال طرح رانیا مهیبورس ب یکارگزار 

 تیاشاره کرد که در نها یرحضور یسامانه ثبت نام غ تیافتتاح شعب مختلف در سراسر کشور و تقو ان،یباشگاه مشتر یانداز راه
 یشده در راستابرتر کشور شد. اقدامات انجام یهایکارگزار  نیدر ب یارزش معاملات در آذرماه و قرارگرفتن کارگزار  شیمنجر به افزا

 یمندمورد در سراسر کشور با هدف بهره 35به  یتعداد شعب کارگزار  دنیکه رس یانجام شده است به نحو انیمشتر تیجلب رضا
انجام شده است.  یمناسب اقتصاد یهاتیبه موقع یابیران و دستیا مهیبورس ب یکارگزار  یجامعه از خدمات بورس یهمه اعضا

و  یارائه خدمات نقد یبوده است که در راستا یاز اقدامات گرید یکی زیامسال ن یلدایهمزمان با شب  ان،یافتتاح باشگاه مشتر
 یکارگزار  یرحضور ینام غثبت مانهو بهبود سا یخط اعتبار  شیآنها انجام شده است. افزا شتریو رفاه ب انیجذاب به مشتر یرنقدیغ

قرار  انیمشتر ارینسبت به گذشته در اخت یشتر یب تیفیاست، با ک دهیگذشته به سرانجام رس یهاکه از ماه زین رانیا مهیبورس ب
 .دبرتر کشور قرار داشته باش یکارگزار  10 نیهمچنان در ب رانیا مهیبورس ب یخدمات باعث شده تا کارگزار  نیا ندیدارد. برآ
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 ام در اسلامشهر 35افتتاح شعبه 
 

سی و پنجمین شعبه کارگزاری بورس بیمه ایران در 
افتتاح  ، دومین شهر پرجمعیت استان تهراناسلامشهر

 شد. 
 به گزارش روابط عمومی کارگزاری بورس بیمه ایران،

هزار نفر جمعیت دارد و از این حیث  600اسلامشهر 
شود. در استان تهران محسوب می دومین شهر پرجمعیت

ترین آثار باستانی ایران از این شهرستان یکی از قدیمی
قبل از میلاد را  4و  5جمله تپه مافین مربوط به هزاره 

دهد در دل خود جای داده است که همین اثر نشان می
های بالای تاریخی، گردشگری، از پتانسیل که اسلامشهر

 اقتصادی و اجتماعی برخوردار است.
هزار بنگاه  12اسلامشهر گوید آمارهای رسمی می

آن در حوزه صنعت متمرکز اقتصادی دارد که بخش عمده 
یل کرد. از سوی دیگر توان با برطرف کردن برخی مشکلات، اسلامشهر را به یک قطب صنعتی در کشور تبداند به نحوی که میشده

هزار  12دهد بیش از میبخش قابل توجهی از ساکنان این شهر در حوزه کشاورزی مشغول به فعالیتند به نحوی که آمارهای نشان 
وجود برد. های بسیار زیادی بهره میهکتار اراضی قابل کشت در اسلامشهر وجود دارد و همچنین در کنار آن دامداری نیز از ظرفیت

های متعدد، امامزاده عقیل، امامزاده عیسی و ... گواه بر این است که با داشتن برنامه باستانی متعدد از جمله تپه مافین، قنات آثار
 شگری اسلامشهر را نیز تقویت کرد.توان حوزه گردمنسجم و تامین سرمایه مورد نیاز می

افتتاح کرده است تا علاوه بر  اسلامشهرشعبه خود را در  پنجمینها، سی و کارگزاری بورس بیمه ایران با توجه به این پتانسیل
. اعطای غیرحضوری کد های اقتصادی این شهر را به فعل تبدیل کندظرفیتتسهیل و تسریع در ارائه خدمات به ساکنان، بتواند 

 یادیبن یهالتحلی ، ارائهانیبه مشتر یمعاملات اعتبار انرژی، پرداخت و کالا بهادار، اوراق بورس بورسی و کدآنلاین، انجام معاملات
 دهد. که شعبه اسلامشهر در اختیار ساکنان این شهر قرار میی از جمله خدماتی است بورس یآموزش یهادوره و برگزاری کالیو تکن
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 99در آذرماه  های مهمتولید و فروش شرکت بررسی تحلیلی گزارش
گرد شاخص دومین هفته از فصل زمستان را با فشار عرضه آغاز کرد و در این مسیر شاهد عقب بورس اوراق بهادار تهران معاملات

محور برای روزهای ابتدایی های بزرگ و شاخصمیلیون واحدی بودیم. در معاملات هفته گذشته، سهام شرکت 1.3کل به اَبَر کانال 
ها در برخی از سهام سهام صنایع متوسط و کوچک مورد توجه بودند. در واقع جبران بخش خوبی از اصلاح قیمتهفته بیش از 
شده تا به مرور شاهد توجه بیشتر بازار به صنایع بزرگ که از قضا از نظر بنیادی شرایط بهتری دارند، باشیم. از  کوچک موجب

ها از این جهت ها اشاره داشت. این گزارشماه شرکتگزارش تولید و فروش آذر ه انتشار توان بمهمترین تحولات هفته گذشته می
ماهه داشت.  9ها در پایان دوره توان برآورد نزدیکی از سود محقق شده شرکتماهه سوم، می 3که با تجمیع فروش  استبااهمیت 

 های مهم و تاثیرگذار خواهیم داشت. شرکتلذا در ادامه این شماره از بولتن نگاهی تحلیلی به گزارش منتشر شده برخی از 

 147.159میلیارد ریال، در تابستان  126.685ای به فولاد مبارکه دارد. این شرکت در فصل بهار در گروه فلزات اساسی بازار توجه ویژه
 494.553ماهه  9موع دوره میلیارد ریال و در مج 221.009میلیارد ریالی آذر ماه(  78.370میلیارد ریال، در پائیز )به کمک فروش 

رود این شرکت تا ریال سود محقق کرده بود و انتظار می 483ماهه  6میلیارد ریال درآمد داشته است. فولاد مبارکه تا پایان دوره 

اند توریالی دست یابد. ثبات وضعیت بازارهای جهانی می 1.600 – 1.500ها به سود گذاریپایان سال به کمک سود حاصل از سرمایه
هایی نظیر فولاد آلیاژی ریالی باشد. در کنار فولاد مبارکه، شرکت 2.000به سطوح  1400عاملی برای رسیدن سود فولاد مبارکه در سال 

اند. این وضعیت بیانگر این موضوع است که ماه ابتدایی سال ثبت کرده 9ایران، فولاد هرمزگان و فولاد کاوه هم فروش خوبی در 
 این صنعت تعدیل خواهد شد.  P/Eماهه،  9های با رسیدن گزارش

در سوی دیگر شرکت ملی صنایع مس ایران را داریم که در تولید و فروش روندی رو به جلو دارد. این شرکت فصل بهار را با درآمد 
سود خالص  میلیارد ریال و 97.800ریالی پشت سر گذاشت. فروش شرکت در فصل دوم سال  343میلیارد ریالی و سود  64.177

میلیارد  48.866کننده ریال بوده است. اما این پایان کار نیست چراکه فملی در فصل پائیز موفق شده به کمک فروش خیره 665

 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش
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ماهه فروش  9میلیارد ریالی را ثبت کند. در مجموع باید گفت که این شرکت تا پایان دوره  279.722ریالی در آذر ماه، درآمد 
ریالی دست یابد. سود فملی در پایان دوره  1.400رود تا پایان سال به سود حدود لی را ثبت کرده و انتظار میمیلیارد ریا 279.722

دلاری و با در نظر  7.000ریال بوده است و البته در صورت تثبیت نرخ مس در سطوح بیش از  348ماهه سال گذشته تنها  12

 ریالی رشد خواهد کرد. 2.000 – 1.800ی تا سطوح های توسعه، سود سال آتبرداری از طرحگرفتن بهره

سال اخیر بوده است. این شرکت در  15ترین سهام بازار طی گهر یکی از پربازدههای فلزی، شرکت صنعتی و معدنی گلدر گروه کانه
میلیارد ریالی را کلید  190.142 ماهه فروش سنگین  9پایان دوره 
زده است. نکته مهم اینکه، در سس 89.359درصد ) 47حدود 

مربوط به فصل پائیز بوده است.  میلیارد ریال( از فروش محقق شده 
ریالی در نیمه نخست سال  520 بنابراین با توجه به سود تحقق یافته 

ماه پایانی سال، انتظار  3قوی در  و مد نظر قرار دادن تداوم فروش 

ریالی دست  1.700 – 1600حدود  ی به سود رود کگل برای سال جار می
یابد. در بازار توجه به کچاد اندکی بیشتر از کگل است. دلیل این مساله این است که چادرملو برای سال جاری تحت تاثیر فروش 

ایط بنیادی هایی هستند که با شر ریالی را دارد. کنور و کگهر دیگر شرکت 2.200 – 2.100های اخیر پتانسیل تحقق سود خوب ماه
 ریالی را داند. 2.300و  6.200مناسب پتانسیل تحقق سود )به ترتیب( 

های ماهه دست پر خواهند بود و صورت 9ها در پایان دوره های رسیده بیانگر این موضوع است که شرکتدر گروه پتروشیمی گزارش
روشیمی شیراز )تولیدکننده اوره با سبدی متنوع از شرکت پت 3مالی خوبی را منتشر خواهند کرد. در این گروه نگاهی به وضعیت 

سایر محصولات پتروشیمی(، پتروشیمی زاگرس )تولیدکننده متانول( و پتروشیمی جم )تولیدکننده انواع محصولات پلیمری و 
روشیمی بولتن، بررسی مفصل عملکرد تولید و فروش ماهانه پتاین شماره شیمیایی( خواهیم داشت. البته در بخش دیگری از 

 شازند را خواهیم داشت.

درصد از محصولات شرکت مربوط به اوره و مابقی مربوط به محصولاتی نظیر متانول،  80کنیم. در حدود از پتروشیمی شیراز آغاز می
 24.845سوم میلیارد ریال، کوارتر  12.664میلیارد ریال، کوارتر دوم  12.952نیترات، آمونیاک و ... است. این شرکت در کوارتر اول 

دهد که پتروشیمی میلیارد ریال فروش محقق کرده است. این بررسی نشان می 50.441ماهه  9میلیارد ریال و در مجموع دوره 
ها در شیراز در فصل پائیز به اندازه کل درآمد نیمه نخست سال، فروش داشته است. رشد نرخ فروش اوره تحت تاثیر رشد قیمت

افزایش تناژ تولید و فروش موجب شده تا بازار به جهش سود شیراز امیدوار باشد. این شرکت تا پایان  بازارهای جهانی و همچنین
 6.000رود شیراز تا پایان سال به سود حدود ریال سود محقق کرده و مطابق با تحلیل کارشناسان انتظار می 2.228ماهه  6دوره 

 ریالی دست یابد. 

ماه نخست  3کند. فروش این شرکت در زاگرس را داریم که تقریبا کل محصولات خود را صادر میسازان، پتروشیمی در شاخه متانول
میلیارد  18.120ماه سوم به کمک فروش  3میلیارد ریال و در  25.587ماه دوم  3میلیارد ریال بوده است. زاگرس در  20.483سال 

ن بررسی بیانگر این موضع است که فروش زاگرس در فصل پائیز میلیارد ریالی رسیده است. ای 57.437ریالی آذر ماه به درآمد 
ریالی دست یافته و انتظار  10.813ماهه به سود  6بیش از مجموع دو فصل ابتدایی سال بوده است. این شرکت در پایان دوره 

پائیز فصل حال بازار در زمستان به مراتب بهتر از 
ها توان به افزایش دمای شاخصخواهد بود و می

امیدوار بود. با این حال به این نکته باید توجه 
اعتماد از دست رفته بطور کامل بازسازی داشت که 

دی بازار کنُد و توام نشده و از همین روی روند صعو
 های جدی خواهد بود. اندازبا دست
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بازارهای جهانی و عدم افت  ریالی محقق نماید. تحلیلگران معتقدند که به فرض ثبات 30.000 – 28.000رود تا پایان سال سود می

 تومانی را دارد. 3.600 – 3.500نیز پتانسیل دستیابی به سود  1400دلار نیمایی، زاگرس برای سال 

 24.554پتروشیمی جم در فصل بهار در سوی دیگر پتروشیمی جم را داریم. شرکتی که تحولات خوبی در فصل خزان داشته است. 
میلیارد ریال و  78.224میلیارد ریالی آذر ماه(  24.725میلیارد ریال، در پائیز )به کمک فروش  55.023میلیارد ریال، در تابستان 

سود محقق ریال  1.695ماهه  6میلیارد ریال درآمد داشته است. گفتنی است، جم تا پایان دوره  157.802ماهه  9در مجموع دوره 

ریالی دست یابد. در این گروه دو شرکت پتروشیمی شازند  4.700 – 4.500رود شرکت تا پایان سال به سود کرده بود و انتظار می

ریالی را تا پایان سال  11.000 – 10.000پیلن سود ریالی و برای جم 2.500پیلن هم شرایط خوبی دارند. برای شازند سود و جم
 متصوریم.

کننده بود. هر چند که این شرکت علاوه بر تولید و فروش خودرو در آخرین ماه از فصل پائیز خیرهخودروسازی، فروش ایراندر گروه 
دستگاه انواع خودرو به درآمد  188.473ماهه با فروش  6خوب، در تولید زیان هم پیشتاز است !! ایرانخودرو در حالی تا پایان دوره 

میلیارد ریال بوده است. در واقع  140.368دستگاه و درآمد  137.934یافته بود که فروش فصل پائیز  میلیارد ریالی دست 132.359
رسد در خودرو در سومین فصل از سال موفق شده درآمدی بیش از فروش نیمه نخست سال محقق کند اما بعید به نظر میایران

 ماهه خبری از تولید زیان نباشد ! 9بینانه در گزارش ت خوشبخش سودآوری توفیق خاصی حاصل شده باشد و در احتمالا در حال

های خوبی را منتشر خواهند کرد. از ماهه گزارش 12ماهه و  9دهد که اکثر نمادها در دوره شرکت فوق نشان می 12بررسی عملکرد 
ها های تولیدکننده داخلی را داریم که سبب تقویت حاشیه سود خالص شرکتطرف دیگر اثرات دریافت مجوز افزایش نرخ در شرکت

ای این دورههای مالی میانچرخد اما با رسیدن صورتدرجه می 15 – 14بازار اکنون حول محور  P/E-ttmخواهد شد. لذا اگرچه 
بینیم که این نسبت تا سطوح کمتر استفاده کنیم، می P/E-forwardاز  P/E-ttmنسبت تعدیل خواهد شد و البته چنانچه به جای 

 واحدی هم تعدیل خواهد شد.  10از 

دهد که اگرچه روند معاملات چندان دلچسب نیست اما تحولات مثبت بنیادی به خوبی از بازار یبندی تحلیل فوق نشان مجمع
جمهور و تحلیف رئیس 1400کند. از طرف دیگر این موضوع را نباید فراموش کرد که به زودی بحث تحولات بودجه سال حمایت می

پائیز خواهد بود و فصل ال بازار در زمستان به مراتب بهتر از حجدید آمریکا )در ابتدای بهمن ماه( را خواهیم داشت. بنابراین 
اعتماد از دست رفته بطور کامل ها امیدوار بود. با این حال به این نکته باید توجه داشت که توان به افزایش دمای شاخصمی

ل ابهاماتی نظیر مذاکرات سیاسی، نرخ های جدی )به دلیاندازبازسازی نشده و از همین روی روند صعودی بازار کنُد و توام با دست
 دلار و عدم حمایت جدی دولت از بازار( خواهد بود. 

 بازار گذشت درآنچه 
 49.854 افتهفته گذشته با ثبت « شاخص بورس اوراق بهادار»رویم که می هفته سوم زمستاندر شرایطی به مصاف معاملات 

 .عقب نشستهزار واحدی  398هزار واحدی تا سطوح یک میلیون و  448درصد( از ارتفاع یک میلیون و  3.44واحدی )معادل 
اصلاحی قرار دارد. البته تصور بر این بود که بخشی از موج دوم با  2به لحاظ تکنیکی، کماکان معتقدیم که شاخص کل در موج 

هفته گذشته نشان داد که بازار  محقق شود و در ادامه موج سوم قدرتمندی را داشته باشیم اما روند معاملات 1شکست سقف موج 
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دارد.  2میلیون واحدی، نیاز به مدت زمان بیشتری برای اصلاح و تکمیل موج  1.6برای برون رفت از شرایط فعلی و ورود به کانال 
رود هزار واحد، دو سطح حمایتی مهم نماگر اصلی بازار خواهند و انتظار می 330هزار واحد و یک میلیون و  400یک میلیون و 

 یکی از این سطح برگشت بازار را رقم بزند.
وزن دماسنج اصلی بازار داشت. شاخص همافت کمتری نسبت به متغیر با اهمیت دیگری است که هفته گذشته « وزنهم»شاخص 

احدی و 463.715درصد( تا سطوح  1.02واحدی )معادل  4.796 افتواحدی آغاز نمود و با ثبت  468.511 کار خود را در ارتفاع
واحدی آغاز به کار کرد که در پایان  20.143 داشته باشیم؛ فرابورس ایران در حالی با رقم Ifexای به در انتها اشارهو . گرد داشتعقب

در وضعیتی مشابه  هفته دوم دی ماهشاخص فرابورس در  اذعان داشت که. بنابراین باید ایستادواحدی  19.733هفته در ارتفاع 
 درصد( را ثبت کرده است. 2.04واحدی )معادل  410 افت، هاشاخصسایر با 

 
 اربینی باز پیش

بورس تهران در هفته دوم زمستان شرایط چندان خوبی نداشت. هر چند که معاملات روز دوشنبه این انتظار را ایجاد کرده بود که 
را نقش بر آب ساخت. در واقع پس از حرکت اخیر شاخص شنبه انتظارات بازار به روند کاهشی خود خاتمه دهد اما تحرکات روز سه

کند و تا میلیون واحدی، مدتی است که بازار مسیر اصلاحی و نوسانی را طی می 1.5میلیون واحد تا ابتدای کانال  1.2از کانال 
ار در یک خلاء خبری به سر رسد باز توان رای به تغییر روند بازار داد. به نظر میمدتی شکسته نشود، نمیمادامی که سقف کوتاه

های ماهانه نتوانست بازار را از رکود خارج کند، بنابراین دور از ذهن نیست که روند نوسانی بازار تا اواخر دی برد چراکه گزارشمی
پایانی این  شود از هفتهبینی میجمهور جدید آمریکا( ادامه پیدا کند اما پیشماهه و تحلیف رئیس 9های ماه )زمان انتشار گزارش

ماه و با جدی شدن بحث عرضه سهام دولتی، به مرور شاهد بهبود تقاضا و تضعیف سمت عرضه باشیم. با توجه به موارد مطروحه، 
شود از شرایط فوق برای اصلاح احتمالا برای هفته پیش رو نیز بازاری نوسانی و کم رمق را داشته باشیم. با این حال توصیه می

 ماهه بطور قطع در روند حرکتی بازار اثر خواهد گذاشت. 9های ه را ببرید چراکه گزارشپرتفوی نهایت بهر 
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 هابررسی آخرین وضعیت شاخص

 درصد بازدهی میزان بازدهی 12/10/99تا تاریخ  06/10/99از تاریخ  هاشاخص
 %3.44- 49,854- 1,398,001 1,447,855 شاخص کل بورس

 %1.02- 4,796- 463,715 468,511 وزن(شاخص کل )هم
 %2.04- 410- 19,733 20,143 شاخص فرابورس

 

 بررسی ارزش معاملات هفته

ارزش کل معاملات  تاریخ
 )م.ت(

معاملات خرد بورس 
 )م.ت(

معاملات خرد 
 فرابورس )م.ت(

معاملات خرد کل 
 )م.ت(

 بلوک و اوراق )م.ت(

1399/10/06 19042 11912 5006 16918 2124 
1399/10/07 19883 12463 4996 17459 2424 
1399/10/08 16804 10784 3579 14363 2441 
1399/10/09 20252 12095 5170 17265 2987 
1399/10/10 27866 11562 5124 16686 11180 
 21156 82691 23875 58816 103847 جمع کل

 23339 75164 19948 55216 98503 جمع کل هفته گذشته
 4231 16538 4775 11763 20769 معاملات روزانهمیانگین ارزش 

میانگین ارزش معاملات روزانه هفته 
 گذشته

19701 11043 3990 15033 4668 

 %9- %10 %20 %7 %5 اختلاف )درصد(
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 یارد تومانلیم - معاملات ارزش گراف

 
 

تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه(  2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در مطابق با جداولی که در بالا مشاهده می
میلیارد تومانی  16,538میلیارد تومان بوده است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم  82,691رقمی بالغ بر 

پایانی میلیارد تومانی هفته  15,033رسیم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات روزانه )میانگین ارزش معاملات روزانه( می
است که حجم  ایای در ارزش معاملات، این نخستین هفتههفته 3پس از افت دهد. درصدی را نشان می 10رشد حدود ، آذر ماه

هزار میلیارد تومانی )میانگین ارزش معاملات روزانه( چسبندگی دارد.  15ایشی بوده است. البته کماکان بازار به رقم دادوستدها افز 
هزار  15های اخیر هم اشاره شد، بازار برای آغاز رالی بعدی، نیاز به ثبات ارزش معاملات در سطوح بیش از همانطور که در هفته

میلیارد  2,500هزار میلیارد تومان دارد. نکته منفی اینکه، در هفته گذشته رقمی بالغ بر  20ت میلیارد تومانی و سپس حرکت به سم
گذاران به شرایط فعلی بازار تومان نقدینگی توسط سهامداران حقیقی از بازار خارج شد. این وضعیت نشان از عدم اعتماد سرمایه

هایی و تک سهم« پتروشیمی»، «پالایشی»، «خودروسازی»، «اساسیفلزات »صنعت  4لازم به ذکر است، طی هفته گذشته، دارد. 
 بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.  « برکت» و« شستا»، «پالایش»، «دارا یکم»مانند 
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 سیاسی
 FATFعزم مجمع برای بررسی مجدد 

مجدد لوایح  یمصلحت نظام با اشاره به بررس صیمجمع تشخ سییر
FATF :یهایو فضاساز  یفارغ از هرگونه جوساز  دبای همگان گفت 

مجمع، اجازه دهند که مجمع  یبر اراده اعضا ریتاثیمخرب و البته ب
خود را انجام دهد و البته حتما از نظرات  یهایبررس نهیزم نیدر ا

 اجرای همه دلسوزان و کارشناسان متعهد استقبال خواهد شد.
 ها موجب اختلال در روند امور و بروز مشکلات شده است.غفلت نیموارد مغفول مانده و هم ینظام در برخ یکل یهااستیس

گرچه همواره درخصوص اصلاح قانون انتخابات دغدغه داشته است  ،یاسلام ینهاد مهم نظام جمهور  کینگهبان به عنوان  شورای
 فهیخارج از وظ ینیشیاقدام پ زینخواهد داشت و تاکنون ن یاظهارنظر  گونهچیقبل از مصوبه مجلس ه یولکن طبق قانون اساس

 است. ادهانجام ند نهیزم نیخود در ا یقانون

  شود؟تمام می FATFدو ماه دیگر بررسی 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: فعلا جلسات کارشناسی بررسی 
نتیجه بررسی افزود:  میرسلیمآغاز شده است.  FATFلوایح مرتبط با 

گیری به صحن مجمع خواهد رفت و نهایتا فکر کارشناسان برای تصمیم
 کنم در بهمن ماه نتیجه آن روشن شود. می

 

 مجله خبری
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  ها در خلیج فارسهشدار ایران به ماجراجویی آمریکایی

 یط ورکیویدر سازمان ملل در ن رانیا یاسلام یدائم جمهور  یندگینما
سازمان ملل اعلام کرد که  رکلیو دب تیامن یشورا سیبه رئ یانامه

در  ژهیعمان، به و یایفارس و در جیدر خل کایآمر ینظام ییماجراجو
 نینامه آمده است: از آنجاکه چن نیاست. در ا افتهی شیافزا ریاخ یهاهفته
در تضاد آشکار با اهداف و اصول سازمان ملل بوده و  ینظام ییراجوماج
 یاست، از شورا یالمللنیو ب یامنطقه تیبر صلح و امن یآثار جد یدارا
خود را متوقف  یرقانونیاقدامات غ نیباشد و ا بندیالملل پا نیرا وادار سازد به اصول و قواعد حقوق ب کایآمر رودیانتظار م تیامن

 کند.

 اقتصادی

 رویکرد ضدتورمی دولت در سال آینده
 به توجه با :گفتدولت  یاقتصاد یجمهور در جلسه ستاد هماهنگسییر

از درآمد  یدرخصوص سهم صندوق توسعه مل رهبری معظم مقام نظر
 کندیم هیارا یشنهادیلازم را در مورد درآمد بودجه پ هینفت، دولت اصلاح

 کردروی در مصارف را اعمال خواهد کرد. ییجوو همزمان حداکثر صرفه
آثار در بودجه که بر اقتصاد کشور  یدرآمد دیدولت نسبت به منابع جد

بودن درآمدها  یدو ملاک واقع دیبا ینداشته باشد، مثبت است ول یتورم
 .ردیمورد توجه قرار گ قیمردم بطور دق نشدن فشار بر لیو تحم

 

 ها چقدر وام دادند؟بانک

 یهاها به بخشبانک یپرداخت لاتیتسه زانمی :ی گفتکل بانک مرکز  سییر
 اردیلیهزار م 1.044 یآبان سال جار  انیبه پا یماهه منته 8در  یمختلف اقتصاد

بخش صنعت بوده  لاتیمبلغ، تسه نیدرصد ا 30تومان برآورد شده که حدود 
در  هیمختلف، وام سرما یهابه بخش یپرداخت لاتیدرصد تسه 59 بقری است.

  گردش بوده است.
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 رای آورد 1400کلیات لایحه بودجه 

 یرا حهیلا نیا اتیبه کل 1400بودجه  حهیلا قیتلف ونیسیکم یاعضا
 حهیلا اتیکل قیتلف ونیسیشنبه کمجلسه بعدازظهر روز سه در دادند.

مخالف به  یرا 19موافق و  یرا 23گذاشته شد که با  یبودجه به را
 .دیرس بیتصو

 

 درصدی صادرات غیرنفتی ایران 20افت 

 25.1 یدیخورش یماهه سال جار  9در  دیگویم رانیکل گمرک ا سیرئ
انجام شده است که نسبت به دور مشابه  یرنفتیدلار صادرات غ اردیلیم

گفته است واردات  یراشرفیم مهدی .دهدیدرصد افت نشان م 20پارسال 
 اتجزئی است. دهیدلار رس اردیلیم 26.8 به یدرصد 17 یبا افت زیکشور ن

عراق،  ن،یکشور چ 5که  دهدیارائه داده نشان م یراشرفیم یکه آقا یآمار 
 یرنفتیدر کل صادرات غ یدرصد 76 یو افغانستان سهم هیامارات، ترک

 اند.کشور داشته

  



 

 15 

 بازارهای جهانی

 تغییر هفتگی 99/10/12 99/10/06 نام مواد

 %0.7 51.7 51.4 نفت

 %0.8 1894 1879 طلا

 %0.0 560 560 بیلت

 %0.9- 7755 7829 مس

 %3.2- 2751 2842 روی

 %2.3- 1981 2027 آلومینیوم

 %0.0 166 166 سنگ آهن

 %0.1- 1987 1988 سرب

 %3.2- 300 310 متانول

 %0.0 271 271 اوره
 

 بازارهای جهانی به تعطیلات رفت
ها به سطح حداقلی رسیده و آغاز سال نو میلادی بازارهای جهانی وضعیتی نیمه تعطیل دارند. بر همین اساس نوسان قیمتبا 

برای روزهای پیش رو هم وضعیت به همین شکل خواهد بود اما با نزدیک شدن به روزهای پایانی دی ماه، به مرور شرایط بازار 
 ودریانتظار م .داشته باشددرصد  8.4 ندهیو در سال آ رشد درصد 2ی در سال جار  نیشده اقتصاد چ ینیبشیپروشن خواهد شد. 

بزرگتر درصد  0.25 تنها 2021 انیدر پا کایباشد. در مقابل اقتصاد آمر 2019بزرگتر از سال  درصد 10.6 نیاقتصاد چ 2021سال  انیدر پا
در  هایتیکامود متیق تقویت تقاضا و رشد یرو به معن شیدر سال پ نیاقتصاد چدرصد  8.4 خواهد بود. رشد 2019از اقتصاد 

 خواهد بود.  سال اول مهین

 نفت
هاآرامش در شاخص  

گونه  مشاهدهنوسان را پشت سر گذاشتند. ای آرام و کمهای نفتی هفتهشاخص
 یشتر یرفت و آمد ب یهاتیسبب شده تا محدود سیکرونا در انگل روسیو دیجد

 یمنف رینفت در کوتاه مدت تاث یانداز تقاضا برامسئله بر چشم نیبرقرار شود و ا
بالا  قایاز اروپا و آفر ییهاشدگان در بخش یشمار بستر  نیگذاشته است. همچن

 4در انتظار نشست گروه اوپک پلاس در روز  نیهمچن لگرانیتحل رفته است.
الکساندر نواک، معاون نخست هستند. )روزهای نخست هفته پیش رو(  هیژانو

 .ابدی شیبشکه افزا ونیلیم 6تا  5نفت  یجهان یتقاضا زانیم 2021انتظار دارد که در سال  :گفت شنبهروز سه هیروس ریوز
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 2021)تا اواخر  گریسال دکیگفت احتمالًا  ییدئویاس مارکت در کنفرانس واچیآ یگذار هیموسسه سرما سیرئ بینا ن،یرگی لیدان
 باً ینفت تقر یاز بهبود تقاضا نیرگیسطح قبل از بحران کرونا بازگردد. انتظار  به نفت یجهان یتا تقاضا کشدی( طول م2022 لیاوا ای

به سطح قبل از  یلادیم ندهیسالانه نفت در سال آ یو اوپک است که انتظار ندارند تقاضا یانرژ  یالمللنیآژانس ب ینیبشیهمان پ
 نییپا یماه اعلام کرد ادامه تقاضا نیهم لیدر گزارش ماهانه خود از بازار نفت در اوا یانرژ  یالملل نیآژانس ب بحران کرونا بازگردد.

. دهدیم لینفت نسبت به سطح قبل از کرونا را تشک یبشکه در روز تقاضا ونیلیم 3.1 یدرصد از کسر  80 مایسوخت هواپ یبرا
را در گزارش ماهانه خود در ماه دسامبر اعلام کرد و  یلادیم ندهیو سال آ یجار نفت در سال  یخود از تقاضا ینیبشیپ اوپک هم

گروه در  نیا ینیبشیهزار بشکه در روز کمتر از پ 410 یعنیبشکه در روز باشد  ونیلیم 95.89برابر با  2021انتظار دارد تقاضا در 
 بشکه در روز بود. ونیلیم 96.3ماه نوامبر که برابر با 

 

 نیرنگ فلزات
 تغییرات نامحسوس

در هفته گذشته تغییر بااهمیتی در قیمت دو فلز مس و سرب نداشتیم اما 
دلاری را از دست داد  2.000آلومینیوم و روی کاهشی بودند. آلومینیوم کانال 

دلاری  2.900های اخیر تا یک قدمی کانال و روی در حالی که طی هفته
ته است. گرد داشدلاری عقب 2.700پیشروی کرده بود که اکنون تا کانال 

مدتی فلز بیانگر رشد میان 4همانطور که قبلا هم اشاره شد، روند تکنیکی هر 
 های فعلی حکم اصللاح در راستای جذب انرژی برای تداوم روند صعودی را دارند.     ها است. بنابراین افتقیمت

 
 آهنسنگ -فولاد

 تداوم ثبات
ها بوده است. آهن هم شرایط مشابه با سایر کامودیتیدر حوزه فولاد و سنگ

کشور را فرا خواهد  نیاز سرما ا یدیاعلام کرده که موج جد نیچ یاداره هواشناس
درجه هم  20 یتا منف نیچ ینقاط شمال یهوا در برخ یکه دما یگرفت به طور 

خواهد داد اما  شیبه زغالسنگ را افزا نیچ ازیاتفاق ن نیخواهد رفت. ا نییپا
فولاد در  متیعلت ق نیهم. به ابدییکاهش م هوا یسرد لیمصرف فولاد به دل

 مانده است. رییتغیب CISبازگشته اما در  دلار 600 ریبه ز نیچ
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
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 بنیادی تحلیل
 مبین انرژی خلیج فارسبررسی وضعیت شرکت 

 
 معرفی

در بازار بورس  1393توسط شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأسیس شد و در سال  1377بهمن  24شرکت پتروشیمی مبین در تاریخ 
برداری کارخانجات اندازی و بهرهگذاری در احداث، راهو اوراق بهادار پذیرفته شد. موضوع فعالیت اصلی شرکت، عبارت است از سرمایه

بندی و غیره به منظور تولید، توزیع، تعمیرات و نگهداشت، تحقیقات، آزمایشات، پژوهش، ذخیره، بسته صنعتی، توسعه، نوسازی،
های جانبی و انرژی )شامل برق، بخار، انواع آب انتقال، بازاریابی، خرید و فروش، واردات و صادرات محصولات تولیدی، سرویس

ه و غیره( و سایر محصولات فرعی، انجام کلیه خدمات جانبی و کلیه صنعتی و بهداشتی، اکسیژن، نیتروژن، انواع هوای فشرد
 .استهای تولیدی، صنعتی، فنی و مهندسی و بازرگانی که به طور مستقیم و یا غیر مستقیم مربوط به عملیات مذکور فعالیت

 سرمایه و ترکیب سهامداران
 مرحله به شرح زیر افزایش یافته است.میلیون ریال بوده که طی چند  5سرمایه شرکت در بدو تأسیس مبلغ 

 محل افزایش سرمایه سرمایه جدید ضریب افزایش سرمایه تاریخ افزایش سرمایه
 مطالبات حال شده شرکت ملی صنایع پتروشیمی 3,000,000 600,000 1384
 هامازاد تجدید ارزیابی دارایی 14,252,000 4.75 1392
 سود انباشته 20,237,840 0.42 1399

 :استآخرین ترکیب سهامداران شرکت به شرح زیر 

 درصد میلیون -سهم سهامداران
 71.9 10,000 عام یسهام - ج فارسیخل یمیع پتروشیشركت صنا

 10.61 2,000 ت محدودیبامسئول - خردادچهارم یشركت واسط مال
 1.61 230 خاص یسهام - ه صبایت سرمایریشركت توسعه ومد

 1.32 189 رانیا یاسلام یجمهور  یمه مركز یشركت ب
 14.56 7,819 سایر

 100 20,238 مجموع
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 (98ترکیب فروش شرکت به تفکیک نوع محصولات )بر اساس فروش سال 

 
 (فروش ماهانه)مقدار و نرخ فروش
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 روند مبلغ فروش شرکت )میلیون ریال(
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 های شرکتپروژه

 نام طرح 

ی هاهزینه
برآوردی ریالی 

میلیون  -طرح 
 ریال 

ی هاهزینه
برآوردی 

 ارزی طرح 
 نوع ارز 

ی هاهزینه
انجام شده تا 

تاریخ 
31/06/1399 - 

 میلیون ریال 

ی هاهزینه
برآوردی 

 -تکمیل طرح
 میلیون ریال 

درصد 
پیشرفت 

فیزیکی طرح 
در تاریخ 

31/06/1399   

درصد پیشرفت 
فیزیکی 

برآوردی طرح 
در تاریخ 

30/12/1399  

تاریخ 
برآوردی بهره 

برداری از 
 طرح 

تشریح تاثیر 
طرح در 

فعالیتهای 
 آتی شرکت

خرید و نصب یک دستگاه 
 تنی 350بویلر کمکی 

30/09/1399  100  95  486,400  423,150 یورو   11,282,000  60,000   
افزایش 
 تولید بخار

افزایش ظرفیت تولید 
  med#7 -desalآب

30/07/1399  100  99  256,054  396,671 دلار   5,470,000  35,200   
افزایش 

تولید آب 
 شیرین

ار آب desalاستحصال آب 
 سرویس واحد پساب 

31/06/1400  90  80  286,061  437,574 یورو   3,560,000  156,000   
افزایش 
 تولید آب

تغییر متریال خطوط آب 
به کربن  GRPدریا از 

  Iفاز  -استیل 
24/10/1399  100  73  765,170  835,270 یورو   5,376,000  586,380   

استمرار 
 تولید

طراحی و احداث مجتمع 
 اقامتی شیرینو 

29/12/1401  30  20  1,000,000  168,987 ریال   0  1,000,000  رفاه پرسنل  

پروژه احداث واحد متانول 
 پنروشیمی آپادانا 

31/06/1400  55  51  50,250,403  21,340,000 یورو   354,000,000  8,261,000   
سودآوری 

 ارزی

 شده ترکیب بهای تمام

 

 ای شرکت بررسی عملکرد ترازنامه
درصد رشد  55حقوق صاحبان سهام  ،درصد افزایش 31درصدی داشته است. سود انباشته  55رشد  98های شرکت طی سال دارایی

 افزایش داشته است.درصد  181های شرکت نیز بدهی و

 روند حاشیه سود شرکت
 1399ماهه اول  6 1398 1397 1396 1395 سودآوری

 %35 %36 %34 %33 %36 حاشیه سود ناخالص
 %34 %35 %33 %32 %35 حاشیه سود عملیاتی
 %41 %39 %37 %33 %31 حاشیه سود خالص

%75

%2

%23
مواد مستقيم مصرفی

دستمزد مستقيم توليد

سربار توليد
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 بینی کارشناسی سودپیش

 د بر اساس روند تاریخی شرکت، با توجه به ظرفیت تولید فرض شده است. بینی کارشناسی سود مقدار تولیبرای پیش

 99تحلیلی  1398 1397 1396 شرح

 75,298,187 %100 65,963,961 %100 40,976,971 فروش
100
% 

89,364,336 
100
% 

 48,375,469 %65 42,563,005 %67 27,503,034 بهای تمام شده کالای فروش رفته
64
% 

56,184,775 
63
% 

 26,922,718 %35 23,400,956 %33 13,473,937 سود )زیان( ناخالص
36
% 

33,179,561 
37
% 

 %1 813,204 %1 738,710 %1 656,323 %1 472,061 های عمومی, اداری و تشکیلاتیهزینه
ها( )هزینه یمدهاآخالص سایر در 

 عملیاتی
138,633 0% 49,944 0% 46,898 0% 49,944 0% 

 26,230,906 %35 22,794,577 %32 13,140,509 سود )زیان( عملیاتی
35
% 

32,416,301 
36
% 

 %0 1,373 %0 1,031 %0 229 %0 74,974 های مالیهزینه
های هزینهمدها و آخالص سایر در 

 غیرعملیاتی
789,188 2% 1,150,218 2% 3,195,495 4% 0 0% 

سود )زیان( خالص عملیات در حال 
 تداوم قبل از مالیات

13,854,723 34% 23,944,566 36% 29,425,370 
39
% 

32,414,928 
36
% 

 %0 0 %0 260,676 %0 100,000 %1 207,167 مالیات

 29,164,694 %36 23,844,566 %33 13,647,556 سود )زیان( خالص
39
% 

32,414,928 
36
% 

   1,448   2,046   1,673   958 سود هر سهم پس از کسر مالیات
   22,380,000   14,252,000   14,252,000   14,252,000 سرمایه

 های مالی شرکتتنسب

 1399ماهه اول  6 1398 1397 1396 1395 کارایی 
 1.01 1.19 1.49 1.06 0.96 هاگردش دارایی

 7.07 6.52 5.07 2.97 3.05 ی ثابتهاگردش دارایی
 8.43 8.36 8.58 6.15 6.00 گردش موجودی کالا

 4.69 4.60 3.75 2.94 3.51 ی دریافتنیهاگردش حساب

 
  

file:///D:/بررسی%20صنایع/صنعت%20یوتیلیتی/مبین/مبین.xlsx%23Sheet1!B58
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 1399ماهه اول  6 1398 1397 1396 1395 اهرم/ریسک 

 %55 %40 %22 %20 %24 هابه جمع دارایی هاجمع بدهی
 %120 %67 %29 %25 %31 به حقوق صاحبان سهام هاجمع بدهی

 %27 %40 %48 %40 %37 هانسبت سود انباشته به دارایی
 %2942590 %2544220 %9358000 %17527 %1161 نسبت پوشش هزینه بهره

 
 1399ماهه اول  6 1398 1397 1396 1395 نقدینگی 

 %147 %192 %353 %331 %265 نسبت جاری
 %134 %173 %302 %270 %218 آنینسبت 

 %42 %32 %120 %116 %46 نسبت نقد

 
فجر و  یمیپتروش یهاشرکت یجانب یهاسیسرو متیق نیینحوه تع میقانون، دستورالعمل تنظ 58ماده  5بند  یاجرا یدر راستا

کنندگان فعال در بورس به شرح مصرف یهاییبازده دارا یوزن نیانگیاستفاده از م یبر مبنا 1399-1398-1397 یهاسال یبرا نیمب
 شود:یم نییتع لیذ

 
 

کند امکان تخمین سود شرکت های بفجر و مبین رو تعیین میگذاری شرکته شورای رقابت هر ساله مبنای نرخبا توجه به اینک
سال قبل برای محاسبه نرخ موجود نباشد. لازم به ذکر است، همچنین به دلیل استفاده از اعداد حسابرسی شده  1400برای سال 

 باشد.پذیر نمیبر مبنای فرمول فوق امکان 1400سال آتی، امکان محاسبه افزایش نرخ سال 
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 روزانهتایم فریم  –فارس )فارس( مبین انرژی خلیجتحلیل تکنیکال 

 

 2,500های روند اصلاحی از قیمتهای ابتدایی سال، شاهد آغاز در نماد شرکت مبین انرژی خلیج فارس پس از رشد سنگین در ماه
رسد تومانی عقبگرد داشته و به نظر می 1,280های تومانی در یک کانال نزولی هستیم؛ بطوریکه سهم طی مدت یاد شده تا قیمت

است. بر این اساس چنانچه مبین طی روزهای  Zigzagدر راستای تکمیل الگوی  Eدر حال حرکت به سمت موج  Dبا تکمیل موج 

توان آغاز روند صعودی با اهداف قیمتی تومانی گردد، می 1,680 – 1,675آتی موفق به شکست سقف کانال مذکور در محدوده 

( را CRABتومانی )برابر با سقف تاریخی و تشکیل الگوی هارمونیک  2,550 – 2,500تومان برابر با سقف قبلی و در ادامه،  2,070
توانند با شکست سقف کانال و در نظر گذاری در نماد مبین را دارند، میگرانی که قصد سرمایهانتظار داشت. گفتنی است، معامله

 گرفتن آخرین کف ماژور اقدام به خرید سهم نمایند.  
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 ینگ صنعتی ر 

بورس کالا رقم خورد که  یصنعت ینگتن از انواع فلزات ,در ر 508,441از  یشعرضه ب 10/10/99به چهارشنبه  یدر هفته منته
از  یشترتن ب 106,060تن بود که  508,441معامله شد  یدر تالار صنعت یتاکه نها یاز هفته قبل بود، البته رقم یشترتن ب 136,722

 از هفته قبل بود. یشتردرصد ب 37 یبامقدار تقر ینتن روبرو گشت که ا 806,903با   لمعاد ییهفته قبل بود و با تقاضا

 31بودکه نسبت به قبل حدود  یتن محصولات فولاد 450,866در هفته گذشته مربوط به  یصنعت ینگحجم عرضه در ر یشترینب
 .داشته است یشدرصد افزا

سپنتا  ،زنجان یسهندرو ،تال یپرنو، ذوب رو یهشکوه یدپارس اکس یهاشرکت یتن شمش رو 1,695هفته  ینا یدر بخش رو
 یمیاییش یعصنا ،یراز  ی،آذرشیمیرو ینزر ی،زنجان، سپنتا رو یدسد یذوب رو ،پرور زنجان یرو ،یرانیانا یرو یعگسترش صنا ی،رو

 نه عرضه شد که مورد معامله قرار نگرفت. یاخاورم یرو یعزنجان بهپو و توسعه صنا

 یننسبت تقاضا را در ب یشتریننسبت به عرضه، ب یبرابر  6.98 یبا تقاضا یرانفولاد ا یصنعت یمخلوط گروه مل یلگردسبد م
مس  یعصنا یشرکت مل یبدنمربوط به سولفور مول یزنسبت تقاضا به عرضه ن یهفته داشتند. رده بعد ینمحصولات عرضه شده ا

 بوده است.  یبرابر  5با نسبت  یرانا

فولاد  Bداشت. ورق گرم  ینگر یندرصد رقابت را در ا یشترینب یهپا یمتدرصد رقابت نسبت به ق 62با  یافولاد غرب آس Bسرد  ورق
 رقابت شدند. یهپا یمتدرصد نسبت به ق 41با حدود  یزمبارکه اصفهان ن

 

 کالابورس 1399سال  ماهدوم دی هفتهگزارش معاملات 
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 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(
 حجم عرضه

حجم  
 تقاضا

حجم 
معامله 

 شده
 قیمت پایه تولیدکننده محصول

قیمت 
میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

درصد 
تغییر 
قیمت 

میانگین 
 قبلی

درصد 
تغییر 
قیمت 

 پایه

 133,070 184,990 133,070 22,991,568,690 ورق

HB 41.19 169,549 120,083 فولاد مبارکه اصفهان   
HC 36.93 164,425 120,083 فولاد مبارکه اصفهان   
CB اصفهان فولاد مبارکه **     
G 13.97 221,456 194,310 فولاد مبارکه اصفهان   
T 1.00-   ** فولاد مبارکه اصفهان  

 133,030 263,817 134,352 15,596,772,432 شمش
مقاطع 
 مختلف

 0.01- 0.15 21.42 117,420 96,707 مجتمع فولاد خراسان
     ** جهان فولاد سیرجان

شرکت معدنی وصنعتی 
 چادرملو

96,707 118,715 0.23 0.07 -0.01 

 0.01- 0.04 23.22 119,161 96,707 فولاد خوزستان
 0.01- 0.03- 0.00 96,707 96,707 ذوب آهن اصفهان

مجتمع صنعتی ذوب 
 آهن پاسارگاد

96,707 119,075 23.13 0.05 -0.01 

 0.01- 0.05 0.24 120,400 96,707 آهن و فولاد ارفع

 میلگرد/
 تیرآهن

11,368,308,586 110,070 204,873 95,070 

 0.01- 0.03- 0.23 127,421 103,956 ذوب آهن اصفهان تیرآهن

سبد 
 میلگرد

 0.42   * 145,000 ذوب آهن اصفهان
 0.01- 0.03 20.22 120,168 99,958 مجتمع فولاد ظفر بناب

 0.01- 0.03 22.13 122,075 99,958 فولاد آذربایجان
صنایع آهن و فولاد 

 سرمد ابرکوه
99,958 122,267 22.32 0.05 -0.01 

 0.01- 0.02 20.31 120,261 99,958 فولاد روهینا جنوب
 0.01- 0.03 18.69 118,645 99,958 جهان فولاد سیرجان
 0.01- 0.02 19.70 119,647 99,958 مجتمع فولاد خراسان
تولیدی فولاد سپید 

 فراب کویر
99,958 111,774 11.82 -0.03 -0.01 

 7,235 8,135 13,555 3,669,048,055 آلومینیوم
 شمش

 0.02- 0.04- 5.00- 509,926 536,764 آلومینیوم ایران
 0.02- 0.04- 2.02- 505,677 516,079 آلومینیوم المهدی

   5.01- 509,326 536,164 آلومینای ایران
 0.02- 0.04- 5.00- 545,011 573,696 آلومینیوم ایران بیلت

 1,420 3,420 16,555 1,834,604,360 مس

 کاتد
 0.01- 0.01- 0.00 1,991,130 1,991,130 ملی مس

فرآوری مس درخشان 
 تخت گنبد

**     

 مفتول

 0.01- 0.01- 0.00 2,042,268 2,042,268 گیل راد شمال
 0.01-  0.00 * 2,042,268 دنیای مس کاشان

گروه صنایع کابلسازی 
 افق البرز

2,042,268 *   -0.01 

کل 
معاملات 

رینگ 
 صنعتی

63,767,725,857 508,441 806,903 443,519       

ارزش 
معاملات

37  
درصد 

افزایش 
داشته 
 است.

 ** : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است.
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 پلیمری رینگ

 3/0نرخ دلار نیمایی با  07/10/1399روز یکشنبه مورخ  های اعلامی توسط دفتر توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی دردر قیمت
ریال اعلام شد. بیشترین و کمترین افزایش قیمت مربوط به پلی وینیل  255,818درصد کاهش، نسبت به هفته گذشته معادل 

مربوط به درصد افزایش و بیشترین و کمترین کاهش قیمت  35/0و  6کلراید  و پلی اتیلن ترفتالات بطری و به ترتیب با 
 درصد کاهش بوده است.   03/0و  6اکریلونیتریل بوتادین استایرن و پلی اتیلن سنگین بادی به ترتیب با 

 در نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در چهارهفته گذشته نشان داده است.

 
 

 است. در نمودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان داده شده
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 است. هشده نسبت به هفته گذشته در جدول زیر آمددرصد رقابت بین محصولات پلیمری عرضه

 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی محصول
 45 523,618 پتروشیمی تبریز SV0157W2901اکریلونیتریل بوتادین استایرن 

 37 192,860 پتروشیمی شهید تندگویان BG735پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 32 196,770 پتروشیمی شهید تندگویان BG731پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 32 201,982 پتروشیمی شهید تندگویان BG825پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 31 207,939 پتروشیمی شهید تندگویان BG821پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 31 198,445 پتروشیمی شهید تندگویان BG781پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 29 194,536 پتروشیمی شهید تندگویان BG785پلی اتیلن ترفتالات بطری 

 19 515,606 تولیدات پتروشیمی قائد بصیر گرید طبیعی - 50اکریلونیتریل بوتادین استایرن 
 18 174,965 پتروشیمی شهید تندگویان TG645پلی اتیلن ترفتالات نساجی 

 17 312,558 پروپیلن جمپلی  HP525Jپلی پروپیلن فیلم 
 16 309,428 بانیار پلیمر گنبد SE2000پلی استایرن انبساطی نسوز 

 

  رینگ شیمیایی

 در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است.

 
درصد نسبت به هفته گذشته کاهش  17میلیون ریال بوده است که  2,980,323ارزش معاملات در رینگ شیمیایی در هفته گذشته 

یافته است. در رینگ شیمیایی ایزوبوتانول پتروشیمی شازند، دی اتیلن گلایکول پتروشیمی شازند و مارون، اسیدنیتریک پتروشیمی 
لامین پتروشیمی خراسان و تری شیراز، دی اتیلن گلایکول پتروشیمی فرسا شیمی، دی اتانول آمین پتروشیمی شازند، کریستال م

درصد رقابت داشتند و مابقی محصولات رقابت  بر روی قیمت  1و  2، 4، 6، 6، 7، 9، 28اتانول آمین پتروشیمی شازند به ترتیب 
 پایه معامله شدند.
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  های نفتیرینگ فرآورده

 140میلیون ریال بوده که نسبت به هفته  12,753,987های نفتی برای محصول وکیوم باتوم معادل ارزش معاملات در بازار فرآورده
درصد رقابت و وکیوم 12و  14، 17ریال به ترتیب  56,164درصد افزایش یافته است. وکیوم باتوم  بندرعباس و شیراز با قیمت پایه 

 یمتی داشتند.درصد رقابت ق 4و 7، 8، 8ریال به ترتیب  53,490آبادان و شازند  با قیمت پایه  ،باتوم اصفهان، تهران

 

 رینگ صادراتی

 
 میلیون ریال بوده است. 10,406,326با ارزش معادل  6070بیشترین حجم معاملات در رینگ صادراتی مربوط به قیر 
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 انرژی

 زیر است: شرح  به 1399ماه سال دی دومی ی هفتهبازار انرژ معاملات  یاجمال بررسی

 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(

حجم 
عرضه 
 )تن(

حجم  
 تقاضا
 )تن(

حجم 
معامله 
 شده)تن(

 قیمت پایه تولیدکننده محصول
قیمت 

میانگین 
 معامله

 درصد رقابت

 5,575 5,575 17,850 524,295,750 نفتا
 سبک

 0.00 72,972 72,972 پالایش نفت تهران
     ** پالایش نفت آبادان

 سنگین
     ** پالایش نفت شیراز
   * 76,012 پالایش نفت تهران

 متانول 4,096 6,233 4,096 265,503,853 متانول
     ** پتروشیمی شیراز
 12.12 65,696 58,594 پتروشیمی زاگرس

     ** متانول کاوه

 آیزوریسایکل 3,500 5,000 5,000 380,449,000 آیزوریسایکل

     ** پالایش اصفهان
 0.00 110,275 110,275 پالایش بندرعباس 

     ** تبریز پالایش
 0.00 99,248 99,248 پالایش شیراز
 0.00 110,275 110,275 پالایش تهران

 721 767 5,487 77,862,018 حلال

 0.00 84,475 84,475 پالایش اصفهان 400

402 

     ** ستاره خلیج فارس   
     ** پالایش اصفهان
 0.00 83,186 83,186 پالایش تبریز

 0.00 83,186 83,186 پالایش نفت تهران
     ** پالایش نفت بندرعباس

404 
   * 82,150 پالایش تبریز

     ** ستاره خلیج فارس   
 0.00 82,150 82,150 پالایش شیراز

 0.00 83,700 83,700 پالایش اصفهان 410
     ** پالایش اصفهان 406

502 
 0.00 87,147 87,147 پالایش اصفهان

     ** پتروشیمی بیستون  
 0.00 85,007 85,007 پالایش اصفهان 503

کل  
معاملات 

 انرژی 
1,926,377,802 49,097 28,698 23,031         

ارزش 
معاملات 

  12حدود 
درصد 
 کاهش

 ** : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است.

 ینتن از ا 52,150 تنها یتتن محصول بود که در نها 126,831.15 عرضه شاهد یبورس انرژ  یصادرات ینگدر هفته گذشته ر
 رينگ مورد معامله قرار گرفت. ینمحصولات در ا
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ورود اولین صندوق کشاورزی به بورس کالا   
برد. کشاورزان معاملات در روند کاهشی به سر می ی گذشته با کم شدن نوسانات آتی و خروج نقدینگی از آن همچنانهادر هفته

کاهش  یاز عوامل اصل یکیاز کشاورزان معتقدند  یار یروزها بس نیاکنند. با قیمت پایینی به بورس عرضه می نیز محصول خود را
گزارش  یاز فعالان بورس یاو عده دیایتر بنییدر بورس باز هم پا هامتیخواهند ق یم یاعده ای، بورس زعفران است. گوهامتیق

 .انجامدیبه شکست ب یتلاش فعالان بورس ات ردیگمیآنقدر عرضه صورت  ردیخواهد جان بگمیدهند هر زمان بازار زعفران بورس می
که این حرف تا حدودی اشتباه است چرا که هدف بورس ایجاد شفافیت و عرضه و تقاضای واقعی بود که خدا رو شکر حاصل شده 

ذابیت را به شدت کاهش داده است. آتی هزار تومان و عدم نوسان کافی، ج150است. در آتی پسته نیز اما رسیدن قیمت به زیر 
ی آتی نزدیک گردید و پس هاهزار تومان نیز در سررسید 17شود در ابتدای سال کانال میزعفران که یک کالای صادراتی محسوب 

دن گران دیگر رنگ افزایش را به خود ندید و فقط سبب سود بر به گفته معاملهاز آن شروع به کاهش یافتن کرد. به طوری که 
برای  های کالاهای کشاورزی به بورس کالا بار دیگر امیدهافروشنده از بازار گردید. اما در هفته گذشته با خبر ورود اولین صندوق

ی کالایی آغاز به کار هااندازی صندوقمتولیان راهرونق معاملات آتی قوت گرفت. شرکت سحرخیر و طلای سرخ به عنوان اولین 
شده و به  یکشاورز  یکالا یعمق و حجم معاملات بازار گواه شیباعث افزا هاصندوق نیا یسینورهیگفت پذ توانمیخواهند کرد. 

 .خواهد شد زیموجود ن یبه بازار آت یو عمق بخش یسکه طلا، باعث شاداب یبازار آت ابینوبه خود در غ

ههای کالای کشاورزی از هفته آیندنویسی صندوقپذیره  
روز کاری،  5شاورزی به مدت معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران گفت: از هفته آینده دو صندوق کالای ک

های به نقل از صدا و سیما، علیرضا ناصرپور در رابطه با زمان آغاز فعالیت صندوق خبرگزاری مهر به گزارش .شودنویسی میپذیره
شود صندوق کشاورزی قابل معامله در بورس کالا آغاز می 2کالایی کشاورزی در بورس کالا، اظهار داشت: از هفته آینده پذیره نویسی 

 .نویسی شرکت کنندتوانند در این پذیرهحقوقی میحقیقی و  و افراد

 های کالاییهای سپردهکالا و گواهی گزارش هفتگی بازار آتی
    (عفران، زیره سبز و پسته)ز 

https://www.mehrnews.com/news/5109642/%D9%BE%D8%B0%DB%8C%D8%B1%D9%87-%D9%86%D9%88%DB%8C%D8%B3%DB%8C-%D8%B5%D9%86%D8%AF%D9%88%D9%82-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7%DB%8C-%DA%A9%D8%B4%D8%A7%D9%88%D8%B1%D8%B2%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D9%87%D9%81%D8%AA%D9%87-%D8%A2%DB%8C%D9%86%D8%AF%D9%87
https://www.mehrnews.com/
https://www.mehrnews.com/
http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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گذاری در این صندوق به صورت هر واحد است و واحدهای این صندوق متشکل از کالاهای کشاورزی است وی ادامه داد: سرمایه
دهد در ندوق اجازه میناصرپور گفت: سهامدار با خرید هر واحد از این صندوق، به مدیر ص .شوندکه در بورس کالا معامله می

 .گذاری کندپرده مانند پسته و زعفران سرمایهکالاهای مبتنی بر س
های کشاورزی در مرحله نخست با شود، افزود: صندوقایجاد می یرمتغ های قابل معامله با سرمایهوی با بیان اینکه این صندوق

شود و در صورت تکمیل واحدها، دوباره سرمایه نویسی میذیرهگذاری، پمیلیون واحد سرمایه 100مان و با میلیارد تو 10حداقل 
 .یابدصندوق افزایش می

گیرد و روز کاری صورت می 5نویسی در معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران اضافه کرد: هفته آینده پذیره
معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس  .شودانجام میبعد از دریافت مجوز از سازمان بورس، معاملات ثانوی در بورس کالا 

دهد و همچنین سازی سبد سهامی سهامداران است و ریسک را کاهش میها، متنوعکالای ایران گفت: یکی از مزایای این صندوق
 .شوندها باعث پایدارسازی قیمت محصولات میدر بخش اقتصاد کلان، این صندوق
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 ی زعفرانمشخصات قرارداد آت 
 ای درجه یک )پوشال معمولی(زعفران رشته، ای بریده ممتاز )نگین(زعفران رشته: هیپا دارائی

 باشد(میسال  YYنماد اختصاری ماه قرارداد و  SAF)  SAFORYY: نماد
 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان برای هر قرارداد 1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 برای هر قرارداد هزار تومان 200: نتضمی وجه
 15 یال 10و پنجشنبه  15 الی 10 چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 موقعیت خرید و موقعیت فروش1000در هر نماد : اشخاص حقیقی:  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 ی تعهدی باز در آن نماد در بازارهاموقعیت %10 تا افزایش قابل و  موقعیت در هر نماد معاملاتی 1000اشخاص حقوقی:
 

 سبز رهیز  آتی قرارداد مشخصات
 سبز رهی: زهیپا دارائی

 باشد(میسال  YYنماد اختصاری ماه قرارداد و  CS)  CSFAYY: نماد
 گرم لوکی 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان 1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 هزار تومان 660: نتضمی وجه
 15 یال 10و پنجشنبه  15 الی 10 چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 100در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 

 پسته آتی قرارداد مشخصات
 30-32پسته فندقی : هیپا دارائی

 باشد(میسال  FAنماد اختصاری ماه قرارداد و  PS)  PSFAYY: نماد
 گرم لوکی 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5حداکثر تا ): نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان 100سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 تومان 1،400،000: نتضمی وجه
 15 یال 10و پنجشنبه  15 الی 10 چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 250در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
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 گیرد؟ سرعت می های دولتیشرکت واگذاری

و  تیانتقال مالک عتسری صدد در :یی گفتو دارا یامور اقتصاد ریفرهاد دژپسند وز
 یار یسهام دولت در بس ماندهیو باق یدر فهرست واگذار  یدولت یهاشرکت تیریمد

شده با رصد  لیتشک یاتهکمی .میو آحاد مردم هست یها به بخش خصوصاز شرکت
 نییرا تع هایصندوق دارا دوم و صندوق فولاد قیزمان دق ات،یو مقتض طیشرا قیدق
باشد آنگاه  ایعرضه مه یر یمشارکت عموم و فراگ نهیفراهم و زم طیکند و اگر شرایم

ثابت کرده است  ادنی دژپسند گفت: تجربه شود.یسال عرضه م انیتا پا سهام دولت در سه بانک ماندهیصندوق دارا دوم شامل باق
 یدولت یهابنگاه تیریو مد تیکه مالک میهست نیها به دنبال اواگذاری از ما توسعه کشورها است. شرانیپ یکه بخش خصوص
کمتر  میدر اقتصاد، حضور دولت به صورت مستق یمنتقل شود و با پررنگ شدن نقش بخش خصوص یواقع یبه بخش خصوص

 یگر یتصد یبه جا یگذار لیو ر یگر میتنظ ،یاستگذار یجمله س خود از یو اصل یتیحاکم فیکه دولت به وظا میباور نای بر شود.
و نظارت،  یگذار استیو منحصر شدن کارکرد دولت در س یاقتصاد با محور شدن بخش خصوص ییکار، کارا نیبا اچون بپردازد، 

 .ابدییم شیافزا

 مانده دولت هزار میلیارد ریال سهام باقی 435واگذاری 
 ییو دارا یجمهور برگزار شد، وزارت امور اقتصادسیرئ استیبه ر کشنبهیکه روز  یادر جلسه

از  ریال اردیلیهزار م 435مجموعاً معادل مبلغ  دی( مکلف گردیساز ی)سازمان خصوص
اصفهان، بندرعباس  ز،ینفت تهران، تبر شیپالا یهابه دولت در شرکت متعلقمانده سهام یباق

ترانسفو را به رانیهپکو و ا نیسنگ زاتیتجه دیتول ران،یا یمل یگذار هیسرما یهاو شرکت
 145مکلفند معادل  رندگانیانتقال گ نی. همچندیملت، صادرات و تجارت واگذار نما یبانکها

 نگاهی به اخبار و شایعات بورسی
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به صورت اقساط  ،ییو دارا یشده توسط وزارت امور اقتصاد نییتع زانیرا به نسبت م یسهام مورد واگذار  یااز به ریال اردیلیهزار م
نزد  هاارانهی یرا به حساب سازمان هدفمند ی( بدون سود فروش اقساطیسال جار  انیتا پا انهی)ماه یچهار قسط مساو یط

شود. لازم به ذکر است  نیو بودجه کشور صرف پرداخت به مشمول مهسازمان برنا صیکنند تا با تخص زیکل کشور وار یدار خزانه
گردد. پرداخت میفوق واگذار  یهادولت به بانک یبده هینامه بابت تأدبیتصو نیاز سهام موضوع ا ریال اردیلیهزار م 290معادل 

 نیرندگان خواهد بود و نقل و انتقال اینامه بر عهده انتقال گ بیتصو نینقل و انتقال سهام موضوع ا یهانهیکارمزد و هز هیکل
 باشد.ینقل و انتقال معاف م اتیسهام از پرداخت مال

 

 پذیرشرکت سرمایه 36شرایط افزایش سرمایه 
بورس،  یعال یسازمان بورس گفت: با مصوبه شورا یمال یمعاون نظارت بر نهادها

نخواهد بود که سهامداران  یابه گونه ریپذهیشرکت سرما 36کدام از چیه هیسرما شیافزا
 نیا افزود: محمدرضا معتمد باشند. یملزم به آورده نقد میمستقر یو غ میمستق
 هیسرما شیمطالبات افزا ای هایابیارز دیاز محل سود انباشته، تجد دیبا ایها شرکت

با درآمد  یها. صندوقشودیاز سهامداران سهام عدالت سلب نم هیسرما شیدهند و افزا
سهام صندوق  یدرصد پرتفو 50تا  دیدرصد سبد سهام خودشان را به سهام اختصاص بدهند با 20تا  توانندیثابت که در حال حاضر م

 را سهام عدالت بخرند.
 

 مجلس به دنبال تغییر در قانون بازارگردانی
مجلس در صفحه  سییر بئنا ،یهاشم زادهیقاض نیرحسیدامیس

 هسرمای بازار هاىشرکت برخى بازگشت به توجه با نوشت: خود تریتوئ
بازارگردانى به نفع مردم  دیدستورالعمل قانون مف دیبا ى،یبه قانونگرا

دستورالعمل  نیاصلاح ا یقطعا برا یاسلام یشود. مجلس شورا نهیبه
  اقدام خواهد کرد.

 

 زمان بازگشایی نماد بانک ملت 
بانک و  این نماد ییبانک ملت درخصوص زمان بازگشا یامور مال ریمد ،یکاظم چاوش دیس

 یهادر شبکه که دولت مصوبه گفت: اساسمنتشر شود،  ییبازگشا یبرا دیکه با یاطلاعات
شود، مشخص  ها واگذارکه قرار است سهام آنها به بانک ییهااسم شرکت ،منتشر شد یاجتماع

آن هنوز  خیتابلو در روز معامله که تار متیق ایسهم هر بانک چقدر است و  نکهیشد اما ا
هنوز اعلام نشده  کهاست  یتر قیاطلاعات دق ازمندیخواهد بود ن یچه عدد ست،یمشخص ن

آنرا اعلام  قیتوان آثار دقیاساس نم نیبه بانکها نشده است، گفت: بر هم یموضوع هنوز ابلاغ رسم نیا نکهیبر ا دیبا تاک وی است.
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 چاووشی توجه کرد. یتابلو در روز واگذار  متیبه ق دیو با ستین قیدق یلیآن خ یانیکرد البته چون تهاتر سهام است آثار سود و ز
 .شود ییگشااطلاعات هر چه زودتر نماد باز  هیبا ارا مینوع ب اعلام شود و در تلاش هست یاساس قرار شد افشا نیافزود: بر هم

 

 کند؟قیمت سیمان چقدر افزایش پیدا می
عبدالرضا شیخان دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان درخصوص 
احتمال افزایش نرخ این محصول خاکستری گفت: برنامه آن را داریم که 
با وزارتخانه مذاکراتی انجام داده و روی موضوع افزایش نرخ به توافق 

مشخص نیست، ولی در حال مذاکره هستیم. وی  برسیم. هنوز درصد آن
گفت: بحث اصلی این است که سوخت گاز ما قطع شده است و سوخت 

های صعنت مازوت به ما تحویل می دهند، این سوخت مازوت هزینه
ها به نحوی سیمان را افزایش داده و قرار است معادل افزایش هزینه

تا  2.5دادند معادل قیمت گاز بوده است، الان تقریبا این مازوت تی که به ما میجبران شود. به گفته وی، در گذشته قیمت مازو
کنیم تا انشالله توافق افزایش برابر قیمت گاز با هزینه حمل آن است. به همین علت اثر آن را در قیمت تمام شده بررسی می 3

درصد است، گفت: قاعدتا  15تا  10به نظر شما بالای  نرخ انجام شود. این مقام صنفی در پاسخ به این سوال که این افزایش نرخ
 کند.درصد باشد، ولی در نهایت همه چیز را مذاکرات و توافقات مشخص می 15تا  10باید بالای 

 

 های جدید در هلدینگ خلیج فارسپیشرفت
 نگیمهم هلد یخبرها حیمدبران اقتصاد ضمن تشر یگذار هیعامل شرکت سرمار یمد
 یو کرد. دیتاک شیهارمجموعهیشرکت و ز نیهمه جانبه از سهام ا تیحما برفارس جیخل

 یمیشرکت پتروش یاتفاق در سودآور  نیگفت: ا لامیا یمیبا اشاره به افتتاح فاز دوم پتروش
نژاد به یعشقجواد  فارس اثرگذار است.جیخل نگیو به تبع آن هلد انیرانیا یگذار هیسرما

 یهارمجموعهیز یاتوسعه یهابلند اشاره کرد و افزود: روند طرح دیخوب پروژه ب شرفتیپ
و  یارز  یهایکامل بده هیبا اشاره به تسو یو قرار دارند. یخوب اریبس طیفارس در شرا

خبر در مجمع شرکت هم اعلام شد اما  نیکرد: ا دیفارس تاکجیخل نگیهلد یالیر
فارس اتفاق جیخل نگیدهل یالیو ر یارز  یهایکامل بده هیاست که تسو یدر حال نیتفاوت گذشتند، ایسهامداران از کنار آن ب

که با قدرت تمام  نیبر ا دینژاد با تاکیعشق کرده است. داریپا نگیهلد نیا یرا برا طیشرا و تمجموعه اس نیا یبرا یمثبت اریبس
فارس، همه جیخل نگیهلد رهیمد ئتیاساس مصوبه هشود، گفت: بر یانجام م تیحما نیبهتر شیهارمجموعهیاز سهام فارس و ز

 ییاجرا را نآ نیو مب ینور  یمیکردند که در قدم اول پتروش افتیاز سود انباشته را در هیسرما شیمجوز افزا رمجموعهیز یهاشرکت
 نیاز سهام ا تیحما یبرا ینگیتومان نقد اردیلیهزار م 5به  کیفارس نزدجیخل دنگیهل یصندوق بازارگردان یگفته و به کردند.

 از سهم دارد. یخوب تیمجموعه اختصاص داده و روند حما
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 موافقت مشروط شورای رقابت با آزادسازی قیمت خودرو
 یدیاز محصولات تول یبرخ متیق یهفته گذشته قرار بود آزادساز 

سران سه قوه مطرح  یاقتصاد یهماهنگ یخودروسازان در جلسه شورا
 یشورا رسدی. اما هم اکنون خبر مفتادیاتفاق ن نیشود، حال آنکه ا

از محصولات  یبرخ متیق یبر آزادساز  یمبن «درویا» شنهادیرقابت با پ
از  یکی که طورآن موافقت کرده است. خودروساز یهاشرکت یدیتول

جلسه هفته گذشته  نیشورا در آخر نیرقابت گفته ا یشورا یاعضا
محصولات  یبرخ متیق یآزادساز  یبرا درویا شنهادیخود با پ

 طور مشروط موافقت کرده است.( بهراژهایخودروساز )کم ت یهاشرکت
 

 موفقیت جدید در پالایشگاه اصفهان
بار موفق به  نیاول یشرکت برا نی: اگفتاصفهان  شگاهیشرکت پالا دیمعاون تول

بشکه در روز شده  1.000 تیو با ظرفدرصد  99ی حلال پنتان با خلوص بالا دیتول
کشور، امکان صادرات آن به خارج  یازهایمحصول، علاوه بر رفع ن نیا دیاست. با تول

 وجود دارد. زیاز کشور ن
 

 اندازی بازار هدف فرابورس مشخص شد؟زمان راه
بازار هدف  یانداز بازار فرابورس گفت: دستورالعمل راه اتیعمل ریدم

. شودیم یانداز راه نده،یآ یهااست و در ماه ییفرابورس در مرحله نها
ها با توجه به از شرکت یاست که برخ نیبازار هدف ا یایازمزا یکی

 فرابورسوارد بازار  ها،یر یبدون سختگ توانندیکه دارند م یهااریمع
 یهاشرکت یبرا ایمطرح دن یهاشوند. بازار هدف با مطالعه بورس

بزرگ، متوسط و  انیدانش بن یهاتا شرکت شودیم جادیا یاستارتاپ
کنند و وارد بازار  رشیبازار پذ نیها، بتواند سهام خود را در ااستارتاپ

 شوند. هیسرما
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